
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» -----------  2019թ.                                                                                                      N------Ա 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
 ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԵՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ  ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 

 ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

        Ղեկավարվելով «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» 
օրենքի 5-րդ հոդվածի 1-ին մասով. 
          Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան համայնքի սեփականություն հանդիսացող թվով 12 գույքերն անժամկետ և 
անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացնել համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին՝ համաձայն հավելվածի։ 
 

 
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                  Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

                                       

 
  
 
 
 Page 1 of 5



 
   

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք - Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 
 

«ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԵՎ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 

Երևան համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի արդյունավետ կառավարման նպատակով 
անհրաժեշտություն է առաջացել Երևան համայնքի ենթակայության մարզադպրոցների, 
մարզատեխնիկական և մարզամշակույթային կենտրոնների զբաղեցրած շենքերը և դրանց զբաղեցրած ու 
սպասարկման համար անհրաժեշտ հողամասերն ամրացնել համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին։ 

Համայնքային սեփականություն հանդիսացող գույքերը կազմակերպություններին ամրացնելու 
պարագայում հնարավորություն է տրվում վերջիններիս առավել արդյունավետ իրականացնելու 
կանոնադրությամբ վերապահված լիազորությունները, ինչի պարագայում կստեղծվի առավել բարենպաստ 
իրավիճակ համայնքի կողմից մարզամշակույթային ծրագրերի իրականացման ոլորտում:  

«Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» օրենքի 5-րդ հոդվածի համաձայն՝ 
հիմնադիրը կարող է պետական կազմակերպությանն անժամկետ և անհատույց օգտագործման իրավունքով 
ամրացնել ցանկացած գույք: Նույն օրենքի 9-րդ հոդվածի համաձայն օրենքի պահանջները տարածվում են 
նաև համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների վրա: 

Նշված գործընթացը ապահովելու նպատակով մշակվել է Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագիծ, որով նախատեսվում է  Երևան համայնքի սեփականություն հանդիսացող  թվով 12 
տարածքներն՝ համաձայն հավելվածի, անժամկետ և անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացնել 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություններին։ 
                

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Page 2 of 5



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

  
 

«ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԵՎ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություններին 
անժամկետ և անհատույց օգտագործման իրավունքով գույք ամրացնելու մասին» որոշման 
նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 
առաջանում։ 

 
 

      ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Page 3 of 5



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
 

«ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
 ԱՆԺԱՄԿԵՏ ԵՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 

 ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություններին 
անժամկետ և անհատույց օգտագործման իրավունքով գույք ամրացնելու մասին» որոշման 
նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում 
փոփոխություններ չի առաջանում։  
 

 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Page 4 of 5



 
Հավելված 

Երևանի ավագանու 
«----» -------------- 2019թ. 

N---- -Ա որոշման 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ  
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՄՐԱՑՎՈՂ ԳՈՒՅՔԵՐ 

 

Հ/Հ Կազմակերպության անվանումը 
Գտնվելու վայրը 

 

1 «Երևանի մարզատրամաբանական խաղերի 
մանկապատանեկան մարզադպրոց» ՀՈԱԿ Երևան, Տիգրան Մեծ 40 շենք հ.101 

2 «Երևանի Աջափնյակի մանկապատանեկան 
համալիր մարզադպրոց»  ՀՈԱԿ 

Երևան, Էստոնական փողոց հ.12/2 

3 «Երևանի Ավանի մանկապատանեկան համալիր 
մարզադպրոց» ՀՈԱԿ Երևան, Ավան, Խուդյակովի փողոց հ.3/3 

4 «Երևանի Ավանի շախմատի մանկապատանեկան 
մարզադպրոց» ՀՈԱԿ Երևան Ավան, Նարեկացի թաղ. հ.38 շենք հ.1/4 

5 «Երևանի Արաբկիրի համալիր մարզաձևերի 
մանկապատանեկան  մարզադպրոց» ՀՈԱԿ Երևան, Շիրվանզադե 24/ա 

6 
«Երևանի Ալբերտ Գրիգորյանի անվան 
սուսերամարտի մանկապատանեկան  

մարզադպրոց» ՀՈԱԿ 
Երևան, Տոլբուխինի 4/ա 

7 «Երևանի Արաբկիրի խաղային մարզաձևերի 
մանկապատանեկան մարզադպրոց» ՀՈԱԿ 

Երևան, 
Կոմիտասի պողոտա հ.16/4 շենք հ.2 

8 
«Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան 

մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց» 
ՀՈԱԿ 

Երևան, Նոր Նորք, 
Բաղյան փող. հ.5/3 

9 «Երևանի Տորք Անգեղ մարզամշակութային 
կենտրոն» ՀՈԱԿ Երևան, Նոր Նորք, 4 մ/շ թիվ 3 մարզադպրոց 

10 
«Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան  

մանկապատանեկան մարզատեխնիկական  
կենտրոն» ՀՈԱԿ 

Երևան,  
Նոր Նորք 1 մ/շ, Ջուղայի փողոց հ.1/1 

11 «Նուբարաշենի մարզամշակութային կենտրոն» 
ՀՈԱԿ Երևան, Նուբարաշենի մշակույթի տուն 

12 
«Երևանի Քանաքեռ-Զեյթունի 

մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց» 
ՀՈԱԿ 

Երևան, Զեյթուն  Ռուբինյանց 2 

 

Page 5 of 5


